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RED DE SALUD PERIFERICA AREQUIPA — CAYLLOMA A o
COMITE DE SELECCION

CURTERYG RELIS V) PL SLIN 1P

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-RPSA-1
Denominado:

“ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) LIBRE PARA LA RED DE SALUD
AREQUIPA CAYLLOMA” - PAQUETE UNICO

En Arequipa, a los 27 dias del mes de octubre del afio 2023, en el local de la Red de Salud Arequipa Caylloma,
a las 11:30 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante Formato 04
designacion de comité de seleccidn, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién del procedimiento
de seleccién de, cuyo objeto de convocatoria es la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2037-2023-RPSA-1
denominado "ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) LIBRE PARA LA RED DE SALUD
AREQUIPA CAYLLOMA " a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacion.

Acto seguido, se deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desarrollo del presente
procedimiento de seleccién se encuentra registrada en la plataforma SEACE.

PRIMERO: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma SEACE, los
siguientes participantes:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro

1 20110200201 |QUIMTIA S.A. Valido 2023-10-18 17:52:39.0

2 20137015987 gngRCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA vélido 2023-10-19 12:00:37.0

3 20155695901 |SISTEMAS ANALITICOS SRL Valido 2023-10-17 18:51:16.0

4 20423555182 |CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. Valido 2023-10-17 12:32:24.0
MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - . —

5 20524590876 [ MED OEN SOCE vélido 2023-10-17 21:00:04.0

6 20524800510  |LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. Valido 2023-10-18 09:27:45.0

7 20537139120 | DELTALAB PERU S.A.C. Vlido 2023-10-17 16:41:04.0

8 20607779695 |CHAPOMEDIC S.A.C. Valido 2023-10-24 09:02:04.0
GETZ INDUSTRIAS DEL SUR SOCIEDAD —

9 aoeriaasend  [Se IR RS Vélido 2023-10-25 10:09:50.0

SEGUNDO: Posteriormente para el PAQUETE UNICO se verificaron las ofertas presentadas de manera
electronica a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE) obteniendo el siguiente
reporte el mismo que se detalla a continuacion:

Usuario de Fecha de Hora de Estado de la

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro Hora de registro Estado
registro__|p prop
1 182 CIA IMPC S.A. 26/10/2023 21:16:19 204, 26/10/2023 21:1 Valido
2 20537139120 DELTALAB PERU S.A.C. 26/10/2023 20:46:39 20537139120 26/10/2023 I 20:46:51  |Enviado Valido

TERCERO: Se procedié a la apertura de las OFERTAS ELECTRONICAS, con la finalidad de verificar el
cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria, para su admisibilidad, de acuerdo al siguiente
detalle:

oocurmart] oo | pecursen R
DecteraciOn | T Ciite ln| | (st 52 dat | [rads de 5} SDecmmclon=|S s el
juradade | b, jurada de .n"'“ | Preciodela SITUACION DE
N* Postores Ofertantes datos del PI':n e ::I-l o de las plazo de numm:lo - oferta Anexo | Observaciones| LA OFERTA
postor e oo 'vom especificaclo | entrega Anexo Peasunte Etia N°6 CONDICION
(Anexo N1, cribe la | s del estado) | ™% ‘:’N"f'; NS postor)
oferta Anexo N°*2 AnexoN°S
CUMPLE 05
1 STAZMPONT ADORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS - s/ 41,700.00 - ADMITIDA
AMERICANA S.A. o .
CALENDARIOS
CUMPLE 05
2 SELTALAREERL CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE DIAS - s/ 80,700.00 - ADMITIDA
$.A.C.
CALENDARIOS
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RED DE SALUD PERIFERICA AREQUIPA — CAYLLOMA
COMITE DE SELECCION

CUARTO: Se procede a evaluar las propuestas admitidas, por orden de prelacién de acuerdo al siguiente

detalle:
Nro. POSTORES PUNTAJE/ mo:&mm SReA N PUNTAJETOTAL | BONIFICACION
5%MICROY | ORDEN DE
FACTORA FACTORB PEQUENA | PRELACION
PRECIO PLAZO DE ENTREGA EMPRESA
CIA IMPORTADORA
1 AMERICANA S.A. 70 30 100 105 1
2 DELTALAB PERU S.A.C. 51.68 30 81.68 85.764 2

QUINTO: Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacién, obteniendo el siguiente

resultado:

POSTORES

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A.

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

DELTALAB PERU S.A.C.

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido en presencia y evaluacién del comité de seleccidn el postor CIA IMPORTADORA AMERICANA
S.A. cumple con las especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en las bases integradas por lo que
damos conformidad de ello.

El Comité de Seleccién OTORGA LA BUENA PRO al postor CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. con RUC N°
20423555182, por el importe de S/. 41,700.00 (CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CON 00/100) para la
adquisicién del ITEM UNICO ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) PARA LA RED DE
SALUD AREQUIPA CAYLLOMA”, a continuacién, se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las

11:00 horas del mismo dia.
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